
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 8,609,049 8,252,267 356,782

국 1,148,875 1,108,866 40,009

기 1,740,788 1,774,728 △33,940

특 152,000 152,000 0

도 916,974 897,185 19,789

군 4,650,412 4,319,488 330,924

지역보건의료지원 및 건강증진 7,995,539 7,957,577 37,962

국 1,148,875 1,108,866 40,009

기 1,740,788 1,774,728 △33,940

특 152,000 152,000 0

도 916,974 897,185 19,789

군 4,036,902 4,024,798 12,104

건강증진 610,156 574,456 35,700

국 35,700 0 35,700

기 302,513 302,513 0

도 48,250 48,250 0

군 223,693 223,693 0

보건소 한시인력 지원사업 35,700 0 35,700

국 35,700 0 35,700

101 인건비 35,700 0 35,700

국 35,700 0 35,700

04 기간제근로자등보수 35,700 0 35,700

○ 보건소 한시인력 지원사업 인건비

35,700 0 35,7002,380,000원 * 3명 * 5개월

국 35,700 0 35,700

의약관리 425,701 431,331 △5,630

기 227,206 261,146 △33,940

도 68,470 50,069 18,401

군 130,025 120,116 9,909

암환자 의료비 지원(성인지)(전환사업) 71,000 42,690 28,310

도 46,150 27,749 18,401

군 24,850 14,941 9,909

301 일반보전금 71,000 42,690 28,310

도 46,150 27,749 18,401

군 24,850 14,941 9,909

01 사회보장적수혜금 71,000 42,690 28,310

○ 암환자 의료비 지원 71,000 42,690 28,310경정 71,000,000원

도 46,150 27,749 18,401

군 24,850 14,941 9,909

취약지 응급실 운영기관 지원 150,000 183,940 △33,940

기 150,000 183,940 △33,940

307 민간이전 150,000 183,940 △33,940

기 150,000 183,940 △33,940

02 민간경상사업보조 150,000 183,940 △33,940

○ 전담전문의 인건비 43,200 86,940 △43,740경정 43,200,000원

기 43,200 86,940 △43,740



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 전담간호사 인건비 105,800 96,000 9,800경정 105,800,000원

기 105,800 96,000 9,800

방문보건 2,488,103 2,473,968 14,135

국 564,794 562,435 2,359

기 121,356 121,356 0

특 12,000 12,000 0

도 404,558 400,128 4,430

군 1,385,395 1,378,049 7,346

재가암환자관리(전환사업) 9,255 6,700 2,555

도 6,015 4,355 1,660

군 3,240 2,345 895

307 민간이전 4,155 1,600 2,555

도 2,700 1,040 1,660

군 1,455 560 895

01 의료및구료비 4,155 1,600 2,555

○ 재가암환자 의약품 및 소모품

4,155 1,600 2,555경정 4,155,000원

도 2,700 1,040 1,660

군 1,455 560 895

첫만남이용권 지원사업 249,605 260,000 △10,395

국 159,371 166,000 △6,629

도 27,074 28,200 △1,126

군 63,160 65,800 △2,640

308 자치단체등이전 249,605 260,000 △10,395

국 159,371 166,000 △6,629

도 27,074 28,200 △1,126

군 63,160 65,800 △2,640

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 249,605 260,000 △10,395

○ 첫만남이용권 지원사업 249,605 260,000 △10,395경정 249,605,000원

국 159,371 166,000 △6,629

도 27,074 28,200 △1,126

군 63,160 65,800 △2,640

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 67,637 49,662 17,975

국 33,819 24,831 8,988

도 10,145 7,449 2,696

군 23,673 17,382 6,291

308 자치단체등이전 67,637 49,662 17,975

국 33,819 24,831 8,988

도 10,145 7,449 2,696

군 23,673 17,382 6,291

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 67,637 49,662 17,975

○ 저소득층 기저귀·조제분유 지원

67,637 49,662 17,975경정 67,637,000원

국 33,819 24,831 8,988

도 10,145 7,449 2,696

군 23,673 17,382 6,291

다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면지원 4,000 0 4,000



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방문보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

307 민간이전 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

02 민간경상사업보조 4,000 0 4,000

○ 다자녀행복카드제 가맹점 카드 수수료 감면

지원 4,000 0 4,00080,000원 * 50개소

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

감염병관리 1,637,731 1,647,874 △10,143

국 356,209 356,209 0

기 363,194 363,194 0

특 30,000 30,000 0

도 105,891 108,933 △3,042

군 782,437 789,538 △7,101

도 예방접종사업 54,178 64,321 △10,143

도 16,254 19,296 △3,042

군 37,924 45,025 △7,101

307 민간이전 54,178 64,321 △10,143

도 16,254 19,296 △3,042

군 37,924 45,025 △7,101

01 의료및구료비 54,178 64,321 △10,143

○ 대상포진 예방접종 약품 구입비

26,500 25,200 1,300경정 26,500,000원

도 7,950 7,560 390

군 18,550 17,640 910

○ 로타바이러스 예방접종 약품 구입비

15,680 25,650 △9,970경정 15,680,000원

도 4,704 7,695 △2,991

군 10,976 17,955 △6,979

○ 로타바이러스 예방접종 병의원 접종비

6,932 8,714 △1,782경정 6,932,000원

도 2,080 2,614 △534

군 4,852 6,100 △1,248

○ 취약계층 인플루엔자 예방접종 약품 구입비

5,066 4,757 309경정 5,066,000원

도 1,520 1,427 93

군 3,546 3,330 216

감염병대응 625,247 621,347 3,900

국 10,954 9,004 1,950

기 2,330 2,330 0

특 110,000 110,000 0

도 20,554 20,554 0

군 481,409 479,459 1,950

선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등 한시지원 15,286 11,386 3,900

국 7,643 5,693 1,950

군 7,643 5,693 1,950



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 감염병대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

303 포상금 15,286 11,386 3,900

국 7,643 5,693 1,950

군 7,643 5,693 1,950

01 포상금 15,286 11,386 3,900

○ 선별진료소 및 임시선별진료소 진단검사 등

지원경비 15,286 11,386 3,900경정 15,286,000원

국 7,643 5,693 1,950

군 7,643 5,693 1,950

재무활동(보건소) 318,820 0 318,820

보전지출 318,820 0 318,820

반환금 기타 318,820 0 318,820

802 반환금기타 318,820 0 318,820

01 국고보조금반환금 242,119 0 242,119

○ 2021년 방문건강관리사업(보조) 잔액 및 이

자 반납 24,574 0 24,574

○ 2021년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

국비 이자 반환 31 0 31

○ 2021년 표준모자보건수첩 국비 이자 반환

1 0 1

○ 2021년 산모신생아 건강관리 지원사업 잔액

및 이자 반납 13,726 0 13,726

○ 2021년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 국

비 집행잔액 및 이자 반환 157 0 157

○ 2021년 고위험 임산부 의료비 지원 국비 집

행잔액 1,072 0 1,072

○ 2021년 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

국비 집행잔액 1,430 0 1,430

○ 2021년 선천성대사이상검사 및 환아관리 국

비 집행잔액 244 0 244

○ 2021년 선천성 난청 조기진단 국비 집행잔액

450 0 450

○ 2021년 장내기생충 퇴치사업 잔액 및 이자

반납 613 0 613

○ 2021년 지역사회통합건강증진사업 반환금

41,681 0 41,681

○ 2021년 지역사회통합건강증진사업 반납 이자

104 0 104

○ 2021년 지역사회중심금연지원서비스 반환금

29,894 0 29,894

○ 2021년 지역사회중심금연지원서비스 반납 이

자 60 0 60

○ 2021년 지역사회건강조사 반납금 46 0 46

○ 2019년~2020년 절기 인플루엔자 총액계약백

신 회수에 따른 정산금 국비 반납금 308 0 308

24,573,930원

30,750원

450원

13,725,490원

156,450원

1,071,050원

1,429,580원

244,000원

450,000원

612,260원

41,680,810원

103,720원

29,893,010원

59,780원

45,800원

308,000원



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년~2021년 절기 인플루엔자 총액계약백

신 회수에 따른 정산금 국비 반납금 2,059 0 2,059

○ 2020년 국가예방접종사업 정산금 국비 반납

금 11 0 11

○ 2020년 4차 추경 인플루엔자사업 정산금 국

비 반납금 33,811 0 33,811

○ 2021년~2022년 절기 인플루엔자 총액계약백

신 회수에 따른 정산금 국비 반납금 1,479 0 1,479

○ 2021년 국가예방접종사업 정산금 국비 집행

잔액 및 발생이자 반납금 83,405 0 83,405

○ 2021년 영유아 발달장애 정밀검사비 잔액 반

납 487 0 487

○ 2021년 의료급여수급권자 건강검진비 잔액

및 이자 반납 5,092 0 5,092

○ 2021년 응급처치 활성화 지원 잔액 및 이자

반납 29 0 29

○ 2021년 코로나19 예방접종센터 운영지원 집

행잔액 및 발생이자 반납 1,049 0 1,049

○ 2021년 코로나19 예방접종사업 디지털온도계

지원 집행잔액 및 발생이자 반납 273 0 273

○ 2021년 코로나19 예방접종사업 냉동고 및 UP

S 구매 발생이자 반납 33 0 33

2,058,570원

10,240원

33,810,780원

1,478,300원

83,404,910원

486,100원

5,091,290원

28,602원

1,048,520원

273,000원

32,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 76,701 0 76,701

○ 2021년 방문건강관리사업(보조) 잔액 및 이

자 반납 4,915 0 4,915

○ 2021년 전라남도신생아 양육비 지원 도비 집

행잔액 17,450 0 17,450

○ 2021년 산모신생아 건강관리 지원사업 잔액

및 이자 반납 1,030 0 1,030

○ 2021년 저소득층 기저귀 조제분유 지원사업

도비 이자 반환 10 0 10

○ 2021년 산모신생아 건강관리 본인부담금 추

가 지원사업 잔액 반납 1,106 0 1,106

○ 2021년 표준모자보건수첩 도비 이자 반환

1 0 1

○ 2021년 공공산후조리원 지원사업(운영비) 잔

액 반납 7,204 0 7,204

○ 2021년 청소년산모 임신출산 의료비 지원 도

비 집행잔액 79 0 79

○ 2021년 공공산후조리원 지원사업(감면료지원

) 잔액 반납 25,863 0 25,863

○ 2021년 고위험 임산부 의료비 지원 도비 집

행잔액 536 0 536

○ 2021년 다둥이가정 육아용품 구입비 지원 도

비 집행잔액 1,950 0 1,950

○ 2021년 전남형 난임부부 시술비 지원 도비

집행잔댁 30 0 30

4,914,570원

17,450,000원

1,029,910원

9,220원

1,105,290원

230원

7,204,000원

78,220원

25,862,930원

535,540원

1,950,000원

30,000원



부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2021년 지역사회통합건강증진사업 반환금

8,337 0 8,337

○ 2021년 지역사회통합건강증진사업 반납 이자

21 0 21

○ 2021년 지역사회금연지원서비스 반환금

5,979 0 5,979

○ 2021년 지역사회금연지원서비스 반납 이자

12 0 12

○ 2021년 틀니살균세척기지원사업 반환금

1,053 0 1,053

○ 2021년 틀니살균세척기지원사업 이자반납

3 0 3

○ 2021년 취약지역 감염병 전담요원 배치사업

도비보조금 반납 1,110 0 1,110

○ 2020년 국가예방접종사업 정산금 도비 반납

금 3 0 3

○ 2021년 응급처치 활성화 지원 잔액 및 이자

반납 9 0 9

8,336,560원

20,670원

5,978,810원

11,950원

1,053,000원

2,100원

1,109,640원

2,710원

8,551원


